
UCHWAŁA NR XXIV/225/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przejęcia od Zarządu Powiatu Grójeckiego zadania bieżącego utrzymania dróg powiatowych, 
zlokalizowanych na terenie miasta Grójec w 2026 roku 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 889 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Grójec do przejęcia od Zarządu Powiatu Grójeckiego 
zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Grójec 
w 2026 r. w zakresie ich bieżącego utrzymania. Wykaz dróg publicznych przejmowanych do zarządzania 
zawiera Załącznik do uchwały. 

§ 2. Przejęcie zadań, o których mowa w §1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Burmistrzem 
Gminy i Miasta Grójec a Zarządem Powiatu Grójeckiego, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00DF1362-5349-4C58-BD96-B244A520F5B6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/225/25 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Wykaz dróg publicznych do zarządzania zgodnie z § 1 do uchwały 

- ul. Armii Krajowej, 

- Aleja Niepodległości, 

- ul. Józefa Piłsudskiego, 

- ul. Mogielnicka, 

- ul. Poświętne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00DF1362-5349-4C58-BD96-B244A520F5B6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych dopuszcza się możliwość 
przekazywania zarządzania drogami publicznymi między zarządcami w trybie porozumienia. Zawarcie 
porozumienia Zarządu Powiatu w Grójcu z Gminą Grójec dotyczy bieżącego utrzymania dróg powiatowych 
w obrębie granic miasta, które stanowią część zadań należących do zarządcy drogi. Powiat Grójec udzieli 
Gminie dotacji celowej na wykonanie ww. zadań, a Gmina zobowiązuje się wykorzystać dotację zgodnie 
z przeznaczeniem. Po zakończeniu prac nastąpi rozliczenie środków finansowych na podstawie przekazanych 
Powiatowi przez Gminę dokumentów. Realizacja zadania przez Gminę umożliwi zwiększenie bezpieczeństwa 
na drogach powiatowych, ponadto poprawi estetykę na tym obszarze. Gmina w tym zakresie zacznie 
wykonywać zadania właściwe dla Powiatu, na podstawie stosownego porozumienia zawartego pomiędzy 
Gminą a Zarządem Powiatu, po uprzedniej zgodzie na przejęcie zadania objętego zakresem niniejszej uchwały, 
udzielonej przez Radę Gminy (art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00DF1362-5349-4C58-BD96-B244A520F5B6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/225/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wykaz dróg publicznych do zarządzania zgodnie z § 1 do uchwały
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1

	Uzasadnienie


